
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25 del 31/03/2017  1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2017 
N. 25  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2017-2019 E PIANO ANNUALE 

OO.PP. 2017 
 
 

 L'anno 2017 , il giorno 31 del mese di Marzo  alle ore 13:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
dott. Mansutti Andrea Sindaco Presente 
Fabbro Lorenzo Vice Sindaco Presente 
Merlino Fabrizio Assessore Presente 
Rossi Paolo Assessore Presente 
Kabler Andrea Assessore Assente 
Benedetti Lucia Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Ermacora dott. Marco. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Mansutti dott. Andrea nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25 del 31/03/2017  2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta avanzata dal Funzionario responsabile Tondolo Guido, nel testo di seguito trascritto; 
 
PRESO ATTO della relazione dell'Amministratore referente, geom. Paolo Rossi; 
 
PREMESSO che: 

• ai sensi dell’art. 7, comma 1, della L.R. n. 14 del 31.05.2002 e ss.mm.ii., l’attività di realizzazione dei 
lavori pubblici si svolge sulla base del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 

• ai sensi dell’art. 7, comma 2, della L.R. 14/2002 e ss.mm.ii., detto programma deve essere 
predisposto ed approvato nel rispetto dei documenti programmatori previsti dalla normativa vigente 
ed ai sensi del comma 6 del medesimo art. 7 il programma e l’elenco annuale dei lavori devono 
essere approvati unitamente al bilancio preventivo di cui costituiscono parte integrante; 

 
VISTO l’art. 5 comma 2 del Regolamento di attuazione della succitata L.R. 14/2002 approvato con DPGR 
0165/Pres. dd. 05.06.2003, che stabilisce che il programma, predisposto in conformità allo schema tipo, è 
adottato dall’organo competente secondo l’ordinamento di ciascuna Amministrazione aggiudicatrice e che lo 
stesso, ai sensi del comma 3 del Regolamento di che trattasi, deve essere pubblicato nella sede comunale 
per almeno 15 giorni consecutivi; 
 
VISTO l'art. 21 comma 3 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 in merito alle modalità di compilazione dell'elenco 
triennale delle OO.PP.; 
 
VISTO il programma triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019, corredato schede degli interventi e di 
cronoprogramma con fonti di finanziamento della spesa e il Piano annuale delle Opere Pubbliche anno 2017 
del Comune di Tricesimo predisposto dal Responsabile del Servizi Area Tecnica, come previsto dal 
sopracitato decreto e facente parte integrante del presente atto in qualità di allegato A); 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi di legge; 
 
RITENUTO approvare la proposta con la votazione sotto indicata; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1) DI ADOTTARE lo schema di programma triennale 2017-2019, corredato delle schede degli interventi, del 
cronoprogramma con fonti di finanziamento della spesa, e quello del piano annuale 2017 delle Opere 
Pubbliche del Comune di Tricesimo predisposto dal Responsabile dei Servizi Area Tecnica, come previsto 
dagli art. 7 della L.R. 14/02 e 5 del DPGR 165/03, depositato agli atti dell'Ufficio segreteria quali allegato A) e 
parte integrante del presente atto; 
 
2) DI DARE ATTO che l'elenco annuale oo.pp. 2017 comprende anche le opere di investimento e acquisto 
di beni e servizi significativi di importo inferiore a € 100.000,00.=; 
 
3) DI DEMANDARE al Responsabile del servizio competente la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
di 
Tricesimo per 15 giorni, naturali e consecutivi del documento di cui al punto 1; 
 
4) DI NOMINARE quale responsabile unico l’ing. Guido Tondolo dei singoli procedimenti rispettivamente 
assegnatari delle risorse come distribuite dal P.R.O. 2017; 
 
5) DI DARE ATTO che il suddetto programma sarà approvato dal Consiglio Comunale contestualmente al 
Bilancio di Previsione anno 2017; 
Con separata votazione favorevole unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. 21/2003 Art. 1, co.19. 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25 del 31/03/2017  3 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 31 marzo  2017 Il Responsabile 
 F.TO ING. GUIDO TONDOLO 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 31 marzo  2017 Il Responsabile 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA 

BOSCHI 
 

 
  



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 25 del 31/03/2017  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Mansutti dott. Andrea  F.to Ermacora dott. Marco 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 05/04/2017 al 
19/04/2017 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   05/04/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Michelina Castenetto 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/03/2017, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  05/04/2017 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Michelina Castenetto 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE


